

Indkøbsforeningen Samhandel F.m.b.a.

Kildeparken 32, 1. sal, 8722 Hedensted

CVR-nr. 30 52 02 38

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2022

Dirigent:

.....
Jannik Haahr Antonsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	8

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Indkøbsforeningen Samhandel F.m.b.a.
Adresse, postnr., by	Kildeparken 32, 1. sal, 8722 Hedensted
CVR-nr.	30 52 02 38
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lau Hilding Hvid, formand Sten Slot Knudsen Peder Christian Holm Pedersen Marian Lundh Peter Haaber Per Lange Andersen
Direktion	Torben Serritslev
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Frøs Sparekasse Horsensvej 72B, 7100 Vejle

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Foreningens hovedaktivitet er til stadighed at udvikle, udbyde og markedsføre indkøbsordninger for at sikre medlemmerne konkurrencedygtige indkøbsvilkår.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 7.450.334 kr. mod et overskud på 5.426.550 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 13.658.232 kr.

Trods en forbedring af resultatet, har Indkøbsforeningens aktiviteter været meget berørt af COVID-19-restriktioner. Konsekvensen heraf har været stor hos medlemmerne, og dermed også for Indkøbsforeningen Samhandel F.m.b.a.

Der henvises til note 2 for omtale af særlige poster, som regnskabet har været påvirket af.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under de givne omstændigheder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling, udover COVID-19 som fortsat har indvirkning på aktivitetsniveauet hos indkøbsforeningens medlemmer i starten af 2022.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	12.856.856	11.436.315
3	Personaleomkostninger	-5.751.881	-5.702.916
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-36.893
	Resultat før finansielle poster	7.104.975	5.696.506
	Finansielle indtægter	558.295	13.016
	Finansielle omkostninger	-125.473	-155.306
	Resultat før skat	7.537.797	5.554.216
	Skat af årets resultat	-87.463	-127.666
	Årets resultat	7.450.334	5.426.550
	Forslag til resultatdisponering		
	Uddelinger	7.450.000	5.400.000
	Overført resultat	334	26.550
		7.450.334	5.426.550

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.318	65.749
	Andre tilgodehavender	36.167.627	21.247.881
	Periodeafgrænsningsposter	74.200	7.436
		<u>36.268.145</u>	<u>21.321.066</u>
4	Værdipapirer	8.809.252	8.305.243
	Likvide beholdninger	10.378.918	11.815.830
	Omsætningsaktiver i alt	<u>55.456.315</u>	<u>41.442.139</u>
	AKTIVER I ALT	<u>55.456.315</u>	<u>41.442.139</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Foreningens formue primo	13.542.898	19.348.349
	Andre egenkapitalreguleringer	115.000	168.000
	Overført resultat	334	26.550
	Aconto uddeling af tidligere års resultat	0	-6.000.000
	Egenkapital i alt	<u>13.658.232</u>	<u>13.542.899</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Uddeling af resultat	7.450.000	5.400.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>7.450.000</u>	<u>5.400.000</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	14.708	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.207.204	902.318
	Skyldig selskabsskat	20.428	53.000
	Anden gæld	33.105.743	21.543.922
		<u>34.348.083</u>	<u>22.499.240</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>34.348.083</u>	<u>22.499.240</u>
	PASSIVER I ALT	<u>55.456.315</u>	<u>41.442.139</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Indkøbsforeningen Samhandel F.m.b.a. for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2021 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Administrationsbidrag

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11 / IAS 18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver samt kompensation som følge af COVID-19.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, deklarerede udbytter fra værdipapirer, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

kr.	2021	2020
Indtægter		
Lønkomensation	690.268	565.955
Komensation for faste omkostninger	264.656	453.517
Omstillingspulje	250.000	0
	<u>1.204.924</u>	<u>1.019.472</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Andre driftsindtægter	1.204.924	1.019.472
Resultat af særlige poster, netto	<u>1.204.924</u>	<u>1.019.472</u>

3 Personaleomkostninger

Lønninger	4.883.526	4.811.248
Pensioner	718.260	751.992
Andre omkostninger til social sikring	83.302	73.876
Andre personaleomkostninger	66.793	65.800
	<u>5.751.881</u>	<u>5.702.916</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>8</u>	<u>8</u>

4 Værdipapirer

kr.	Værdipapirer
Dagsværdi 31. december	8.809.252
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	401.150
Dagsværdiniveau	1

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Der er indgået aftale med IT-leverandør vedrørende servicering af indkøbsplatforme og IT-systemer i øvrigt. Forpligtelsen andrager 542 t.kr. i bindingsperioden på 13 måneder.

Leje- og leasingforpligtelser omfatter husleje forpligtelser med i alt 192 tkr. p.a. med et opsigelsesvarsel på 6 måneder.

Endvidere er der indgået operationelle leasingkontrakter på biler, hvor den samlede forpligtelse udgør i alt 188 tkr. De underliggende leasingaftaler har kontraktsudløb i intervallet 4-10 måneder.

6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for bank er der stillet sikkerhed i virksomhedens værdipapirdepot, der pr. 31. december udgør 8.809 t.kr.
 Bankgælden udgør 14 t.kr. pr. 31. december 2021.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Torben Serritslev

Direktion

På vegne af: Indkøbsforeningen Samhandel F.m.b.a.

Serienummer: PID:9208-2002-2-015964774377

IP: 5.103.xxx.xxx

2022-03-22 08:58:30 UTC

NEM ID 

Marian Lundh

Bestyrelse

På vegne af: Indkøbsforeningen Samhandel F.m.b.a.

Serienummer: PID:9208-2002-2-735810781826

IP: 185.108.xxx.xxx

2022-03-22 09:04:35 UTC

NEM ID 

Per Lange Andersen

Bestyrelse

På vegne af: Indkøbsforeningen Samhandel F.m.b.a.

Serienummer: PID:9208-2002-2-058753686391

IP: 89.249.xxx.xxx

2022-03-22 09:05:55 UTC

NEM ID 

Peder Christian Holm Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: Indkøbsforeningen Samhandel F.m.b.a.

Serienummer: PID:9208-2002-2-375699584136

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-03-22 09:25:49 UTC

NEM ID 

Lau Hilding Hvid

Bestyrelse

På vegne af: Indkøbsforeningen Samhandel F.m.b.a.

Serienummer: PID:9208-2002-2-070604068907

IP: 89.186.xxx.xxx

2022-03-22 09:59:13 UTC

NEM ID 

Sten Slot Knudsen

Bestyrelse

På vegne af: Indkøbsforeningen Samhandel F.m.b.a.

Serienummer: PID:9208-2002-2-340432317150

IP: 185.229.xxx.xxx

2022-03-22 10:15:02 UTC

NEM ID 

Peter Haaber

Bestyrelse

På vegne af: Indkøbsforeningen Samhandel F.m.b.a.

Serienummer: PID:9208-2002-2-748847253140

IP: 178.209.xxx.xxx

2022-03-22 11:39:58 UTC

NEM ID 

Stefan Christiansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:31601056

IP: 194.255.xxx.xxx

2022-03-22 12:29:21 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Jannik Antonsen

Dirigent

På vegne af: Indkøbsforeningen Samhandel F.m.b.a.

Serienummer: PID:9208-2002-2-781587409429

IP: 185.235.xxx.xxx

2022-03-28 09:28:49 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>